Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 1 de 10

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017

Aos Trinta e Um dias do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Dezessete, às Nove Horas, nas dependências da Sala de
Licitações, sito à Praça Tancredo Neves, 300, nesta cidade de Alpestre, reuniu-se a Marcel Benites da Rosa Ibaldo,
pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 74 de 14/04/2014, com a finalidade de proceder o
julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 3/2017, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão
Presencial nº 2/2017. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das
empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME REPRESENTANTE C.P.F.

J. K. ALMEIDA & CIA LTDA - ME JONATAS KNORST ALMEIDA 00761697071

NILSE JULKOSKI ME NILSE JULKOSKI 59235284015

PAULO CESAR BEE - ME PAULO CESAR BEE 75314053004

SENIO ERTHAL - ME LUCIO ANDRE ERTHAL 94807086049

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes
interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME REPRESENTANTE CIDADE

J. K. ALMEIDA & CIA LTDA - ME JONATAS KNORST
ALMEIDA

ALPESTRE - RS

NILSE JULKOSKI ME NILSE JULKOSKI ALPESTRE - RS

PAULO CESAR BEE - ME PAULO CESAR BEE ALPESTRE - RS

SENIO ERTHAL - ME LUCIO ANDRE ERTHAL ALPESTRE - RS

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das
propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM 400g

Empresa: 73670 - PAULO CESAR BEE - ME

Proposta Inicial: 4,350

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 4,350

Item: 2 - AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PACOTES DE 02 KG

Empresa: 73670 - PAULO CESAR BEE - ME

Proposta Inicial: 6,430

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 6,430

Item: 3 - ARROZ TIPO 1 - PACOTE 5 KG

Empresa: 73670 - PAULO CESAR BEE - ME

Proposta Inicial: 14,810

Observação: Fornecedor classificado

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 2 de 10

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 14,810

Item: 4 - AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1KG

Empresa: 73670 - PAULO CESAR BEE - ME

Proposta Inicial: 4,680

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 4,680

Item: 5 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM 400g

Empresa: 73670 - PAULO CESAR BEE - ME

Proposta Inicial: 4,890

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 4,890

Item: 6 - BISCOITO SALGADO, ÁGUA E SAL CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE 360g

Empresa: 44490 - J. K. ALMEIDA & CIA LTDA - ME

Proposta Inicial: 4,960

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 4,960

Item: 7 - BOLACHA CASEIRA COM GLACE

Empresa: 69056 - SENIO ERTHAL - ME

Proposta Inicial: 15,910

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 15,910

Item: 8 - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - INSPECIONADA

Empresa: 44490 - J. K. ALMEIDA & CIA LTDA - ME

Proposta Inicial: 18,670

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 18,670

Item: 9 - CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA, CONFORME DESCRIÇÃO PRESENTE NO EDITAL.

Empresa: 44490 - J. K. ALMEIDA & CIA LTDA - ME

Proposta Inicial: 17,680

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 17,680

Item: 10 - CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA,
ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 7,050

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 7,050

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 3 de 10

Item: 11 - CARNE DE FRANGO PEITO COM OSSO CONGELADO, PEÇAS INTEIRAS, ACONDICINADA
EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 9,730

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 9,730

Item: 12 - COLORAU EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG

Empresa: 73670 - PAULO CESAR BEE - ME

Proposta Inicial: 7,870

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 7,870

Item: 13 - CUCA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO TÓXICA, NÃO APRESENTAR BOLORES, DATA
DE VALIDADE, DEVE ESTAR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, MÉDIA DE 700 GRAMAS CADA

Empresa: 69056 - SENIO ERTHAL - ME

Proposta Inicial: 8,570

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 8,570

Item: 14 - EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 340g

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 3,300

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3,300

Item: 15 - FARINHA DE MILHO AMARELO, MÉDIA, EMBALAGEM 01 KG

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 2,780

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 2,780

Item: 16 - FARINHA DE TRIGO (TIPO 1) EMBALAGEM DE 5 KG

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 11,980

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 11,980

Item: 17 - FEIJAO PRETO, TIPO 1, NOVO, GRÃOS INTEIROS, LISOS,ISENTOS DE MATERIA
TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE DE 01 KG

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 7,750

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 7,750

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 4 de 10

Item: 18 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 125g

Empresa: 73670 - PAULO CESAR BEE - ME

Proposta Inicial: 6,890

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 6,890

Item: 19 - FERMENTO EM PÓ QUIMICO P/ BOLO, EMBALAGEM DE 250g

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 6,470

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 6,470

Item: 20 - FLOCOS DE AVEIA, EMBALAGEM DE 200g

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 3,130

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3,130

Item: 21 - IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE
1L

Empresa: 44490 - J. K. ALMEIDA & CIA LTDA - ME

Proposta Inicial: 3,260

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3,260

Item: 22 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400g

Empresa: 73670 - PAULO CESAR BEE - ME

Proposta Inicial: 10,800

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 10,800

Item: 23 - LEITE ZERO LACTOSE, CONFORME DESCRIÇÃO PRESENTE NO EDITAL.

Empresa: 44490 - J. K. ALMEIDA & CIA LTDA - ME

Proposta Inicial: 3,450

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3,450

Item: 24 - LENTILHA GRAUDA, EMBALAGEM DE 500g

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 9,450

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 9,450

Item: 25 - MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 5 de 10

CONSUMO

Empresa: 44490 - J. K. ALMEIDA & CIA LTDA - ME

Proposta Inicial: 5,650

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 5,650

Item: 26 - MAMAO FORMOSA, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, GRAU MEDIO DE
AMADURECIMENTO, SEM SINAIS DE AMASSADO, SEM RUPTURAS.

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 4,600

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 4,600

Item: 27 - MANGA IN NATURA GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇOES DE
CONSUMO

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 4,430

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 4,430

Item: 28 - MASSA COM OVOS TIPO MACARRÃO FINO (ESPAGUETE), EMBALAGEM DE 1KG

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 5,500

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 5,500

Item: 29 - MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM DE 1KG

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 5,500

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 5,500

Item: 31 - OLEO DE SOJA 900ML

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 4,690

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 4,690

Item: 32 - OVO DE GALINHA, TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, NOVOS,
EMBALAGEM EM DUZIAS, OU CARELAS EM 2,5 DUZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO

Empresa: 73670 - PAULO CESAR BEE - ME

Proposta Inicial: 5,790

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 5,790

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 6 de 10

Item: 33 - PÃO DOCE SOVADO PARA CACHORRO QUENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APROX. 50
GRAMAS CADA, EMBALADOS EM EMBALAGEM  DE 1KG  CONFORME LEGISLAÇAO VIGENTE,
NÃO TOXICA, COM DATA DE VALIDADE.

Empresa: 69056 - SENIO ERTHAL - ME

Proposta Inicial: 8,940

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 8,940

Item: 34 - PÃO INTEGRAL, PARA CACHORRO QUENTE, COMPOSTO DE NO MINIMO 50% DE
FARINHA INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS,
EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E NÃO TÓX

Empresa: 69056 - SENIO ERTHAL - ME

Proposta Inicial: 9,440

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 9,440

Item: 35 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO, CONFORME DESCRIÇÃO PRESENTE NO EDITAL.

Empresa: 73670 - PAULO CESAR BEE - ME

Proposta Inicial: 17,300

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 17,300

Item: 36 - SAGU EMBALAGEM 500G

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 4,240

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 4,240

Item: 37 - SAL DE COZINHA IODADO (PC. 01 KG)

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 1,450

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1,450

Item: 38 - VINAGRE DE VINHO TINTO, CONFORME DESCRIÇÃO PRESENTE NO EDITAL.

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 3,750

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3,750

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 -
Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os
preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes
com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 7 de 10

Item Fornecedor Quant. Lance Vlr. Total

1 - ACHOCOLATADO EM PÓ
EMBALAGEM 400g

PAULO CESAR BEE - ME 400,00 4,35000 1.740,00

2 - AÇUCAR CRISTAL,
EMBALAGEM
TRANSPARENTE, PACOTES
DE 02 KG

PAULO CESAR BEE - ME 350,00 6,43000 2.250,50

3 - ARROZ TIPO 1 - PACOTE 5
KG

PAULO CESAR BEE - ME 260,00 14,81000 3.850,60

4 - AMIDO DE MILHO,
EMBALAGEM DE 1KG

PAULO CESAR BEE - ME 200,00 4,68000 936,00

5 - BISCOITO DOCE TIPO
MARIA, EMBALAGEM 400g

PAULO CESAR BEE - ME 700,00 4,89000 3.423,00

6 - BISCOITO SALGADO,
ÁGUA E SAL CREAM
CRACKER, EMBALAGEM DE
360g

J. K. ALMEIDA & CIA LTDA -
ME

700,00 4,96000 3.472,00

7 - BOLACHA CASEIRA COM
GLACE

SENIO ERTHAL - ME 450,00 15,91000 7.159,50

8 - CARNE BOVINA DE
PRIMEIRA - INSPECIONADA

J. K. ALMEIDA & CIA LTDA -
ME

200,00 18,67000 3.734,00

9 - CARNE BOVINA MOÍDA
DE PRIMEIRA, CONFORME
DESCRIÇÃO PRESENTE NO
EDITAL.

J. K. ALMEIDA & CIA LTDA -
ME

1.100,00 17,68000 19.448,00

10 - CARNE DE FRANGO
COXA E SOBRE-COXA,
CONGELADA, NÃO
TEMPERADA,
ACONDICINADA EM
EMBALAGEM PLÁSTICA DE
NO MÁXIMO 1Kg

NILSE JULKOSKI ME 1.400,00 7,05000 9.870,00

11 - CARNE DE FRANGO
PEITO COM OSSO
CONGELADO, PEÇAS
INTEIRAS, ACONDICINADA
EM EMBALAGEM PLÁSTICA
DE NO MÁXIMO 1Kg

NILSE JULKOSKI ME 800,00 9,73000 7.784,00

12 - COLORAU EM PÓ,
EMBALAGEM DE 1KG

PAULO CESAR BEE - ME 150,00 7,87000 1.180,50

13 - CUCA EM EMBALAGEM
PLÁSTICA, NÃO TÓXICA,
NÃO APRESENTAR BOLORES,
DATA DE VALIDADE, DEVE
ESTAR CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE,
MÉDIA DE 700 GRAMAS
CADA

SENIO ERTHAL - ME 650,00 8,57000 5.570,50

14 - EXTRATO DE TOMATE,
EMBALAGEM DE 340g

NILSE JULKOSKI ME 370,00 3,30000 1.221,00

15 - FARINHA DE MILHO
AMARELO, MÉDIA,
EMBALAGEM 01 KG

NILSE JULKOSKI ME 370,00 2,78000 1.028,60

16 - FARINHA DE TRIGO (TIPO
1) EMBALAGEM DE 5 KG

NILSE JULKOSKI ME 120,00 11,98000 1.437,60

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 8 de 10

17 - FEIJAO PRETO, TIPO 1,
NOVO, GRÃOS INTEIROS,
LISOS,ISENTOS DE MATERIA
TERROSA, PEDRAS, FUNGOS
OU PARASITAS, LIVRE DE
UMIDADE, ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM PLASTICA
TRANSPARENTE DE 01 KG

NILSE JULKOSKI ME 400,00 7,75000 3.100,00

18 - FERMENTO BIOLÓGICO
SECO INSTANTÂNEO,
EMBALAGEM DE 125g

PAULO CESAR BEE - ME 60,00 6,89000 413,40

19 - FERMENTO EM PÓ
QUIMICO P/ BOLO,
EMBALAGEM DE 250g

NILSE JULKOSKI ME 90,00 6,47000 582,30

20 - FLOCOS DE AVEIA,
EMBALAGEM DE 200g

NILSE JULKOSKI ME 80,00 3,13000 250,40

21 - IOGURTE INTEGRAL COM
POLPA DE FRUTAS,
DIVERSOS SABORES,
EMBALAGEM DE 1L

J. K. ALMEIDA & CIA LTDA -
ME

1.500,00 3,26000 4.890,00

22 - LEITE EM PÓ INTEGRAL,
EMBALAGEM DE 400g

PAULO CESAR BEE - ME 1.000,00 10,80000 10.800,00

23 - LEITE ZERO LACTOSE,
CONFORME DESCRIÇÃO
PRESENTE NO EDITAL.

J. K. ALMEIDA & CIA LTDA -
ME

60,00 3,45000 207,00

24 - LENTILHA GRAUDA,
EMBALAGEM DE 500g

NILSE JULKOSKI ME 300,00 9,45000 2.835,00

25 - MAÇA NACIONAL, GRAU
MÉDIO DE
AMADURECIMENTO, EM
BOAS CONDIÇÕES DE
CONSUMO

J. K. ALMEIDA & CIA LTDA -
ME

800,00 5,65000 4.520,00

26 - MAMAO FORMOSA, DE 1º
QUALIDADE, TAMANHO
MEDIO, GRAU MEDIO DE
AMADURECIMENTO, SEM
SINAIS DE AMASSADO, SEM
RUPTURAS.

NILSE JULKOSKI ME 300,00 4,60000 1.380,00

27 - MANGA IN NATURA
GRAU MEDIO DE
AMADURECIMENTO, EM
BOAS CONDIÇOES DE
CONSUMO

NILSE JULKOSKI ME 170,00 4,43000 753,10

28 - MASSA COM OVOS TIPO
MACARRÃO FINO
(ESPAGUETE), EMBALAGEM
DE 1KG

NILSE JULKOSKI ME 500,00 5,50000 2.750,00

29 - MASSA COM OVOS TIPO
PARAFUSO, EMBALAGEM DE
1KG

NILSE JULKOSKI ME 500,00 5,50000 2.750,00

31 - OLEO DE SOJA 900ML NILSE JULKOSKI ME 600,00 4,69000 2.814,00

32 - OVO DE GALINHA, TIPO
GRANDE, CASCA LISA,
LIMPOS E NÃO TRINCADOS,
NOVOS, EMBALAGEM EM

PAULO CESAR BEE - ME 200,00 5,79000 1.158,00

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 9 de 10

DUZIAS, OU CARELAS EM 2,5
DUZIAS, EM CAIXA DE
PAPELÃO

33 - PÃO DOCE SOVADO
PARA CACHORRO QUENTE,
DE PRIMEIRA QUALIDADE,
APROX. 50 GRAMAS CADA,
EMBALADOS EM
EMBALAGEM  DE 1KG
CONFORME LEGISLAÇAO
VIGENTE, NÃO TOXICA, COM
DATA DE VALIDADE.

SENIO ERTHAL - ME 1.000,00 8,94000 8.940,00

34 - PÃO INTEGRAL, PARA
CACHORRO QUENTE,
COMPOSTO DE NO MINIMO
50% DE FARINHA INTEGRAL
DE PRIMEIRA QUALIDADE,
PESO APROXIMADO DE 50
GRAMAS, EMBALAGEM
PLASTICA DE 1 KG,
CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE E NÃO TÓX

SENIO ERTHAL - ME 600,00 9,44000 5.664,00

35 - QUEIJO MUSSARELA
FATIADO, CONFORME
DESCRIÇÃO PRESENTE NO
EDITAL.

PAULO CESAR BEE - ME 700,00 17,30000 12.110,00

36 - SAGU EMBALAGEM 500G NILSE JULKOSKI ME 350,00 4,24000 1.484,00

37 - SAL DE COZINHA
IODADO (PC. 01 KG)

NILSE JULKOSKI ME 230,00 1,45000 333,50

38 - VINAGRE DE VINHO
TINTO, CONFORME
DESCRIÇÃO PRESENTE NO
EDITAL.

NILSE JULKOSKI ME 290,00 3,75000 1.087,50

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do
presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a
Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para
homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata
pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro

Portaria Nº 74 de 14/04/2014

EQUIPE DE APOIO

FABRICIO AUDINO
Membro Comis. Licitações

Rozelite Bazzoti Cenci
Membro Comis. Licitações

Marcos André Pasa
Membro Comis. Licitações

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 10 de 10

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa Representante

J. K. ALMEIDA & CIA LTDA - ME JONATAS KNORST ALMEIDA

NILSE JULKOSKI ME NILSE JULKOSKI

PAULO CESAR BEE - ME PAULO CESAR BEE

SENIO ERTHAL - ME LUCIO ANDRE ERTHAL